



ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DO PARANÁ

Balancete mensal em 30/06/2025

Valores em reais

	30/06/2025	Evol. %	30/06/2024
ATIVO	311.767.382,70	27,53%	244.471.380,20
CIRCULANTE	111.085.417,46	71,65%	64.715.919,45
DISPONÍVEL	13.811.152,94	(15,76%)	16.395.436,82
CAIXA	29.401,65	(6,18%)	31.339,32
BANCOS CONTA MOVIMENTO	1.624.215,88	(35,46%)	2.516.502,72
BANCOS CONTA ARRECAÇÃO	3.213,00	(90,23%)	32.899,25
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA	12.154.322,41	(12,02%)	13.814.695,53
CRÉDITOS	97.120.534,35	104,99%	47.377.811,90
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS DO EXERCÍCIO	92.734.714,16	135,72%	39.340.773,79
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES DO EXERCÍCIO	15.703,50	(62,94%)	42.372,00
ADIANTAMENTOS DIVERSOS	1.172.623,14	(54,99%)	2.605.536,12
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER	3.197.493,55	(40,67%)	5.389.129,99
DESPESAS ANTECIPADAS	153.730,17	(83,69%)	942.670,73
DESPESAS ANTECIPADAS DIVERSAS	153.730,17	(83,69%)	942.670,73
NÃO CIRCULANTE	200.681.965,24	11,64%	179.755.460,75
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	58.507.855,80	27,62%	45.846.758,19
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATORIAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	56.184.134,14	28,96%	43.565.966,45
CREDITOS DIVERSOS	785.864,73	(3,80%)	816.877,43
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.253.233,40	3,05%	1.216.153,62
COOPERATIVAS	284.623,53	14,88%	247.760,69
IMOBILIZADO	142.174.109,44	6,17%	133.908.702,56
BENS MÓVEIS	19.254.275,34	7,02%	17.991.387,35
BENS IMÓVEIS	122.919.834,10	6,04%	115.917.315,21
PASSIVO E PATRIMÔNIO SOCIAL	311.767.382,70	27,53%	244.471.380,20
CIRCULANTE	120.215.077,89	108,90%	57.546.242,93
OBRIGAÇÕES A PAGAR	120.215.077,89	108,90%	57.546.242,93
FORNECEDORES	1.131.547,37	(39,54%)	1.871.468,23
PESSOAL A PAGAR	2.490.342,88	(9,17%)	2.741.652,90
ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER	1.180.353,76	(7,78%)	1.279.905,78
CONSIGNAÇÕES	617.463,17	49,79%	412.217,02
OBRIGAÇÕES ESTATUTÁRIAS	17.010.314,33	76,16%	9.655.977,41
OUTRAS OBRIGAÇÕES	1.778.285,81	(8,11%)	1.935.209,13
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS DO EXERCÍCIO	92.734.714,16	135,72%	39.340.773,79
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES DO EXERCÍCIO	15.703,50	(62,94%)	42.372,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	266.666,67	(0,00%)	266.666,67
OUTRAS RECEITAS A REALIZAR	2.989.686,24	-	-
NÃO CIRCULANTE	57.899.375,06	26,35%	45.824.181,05
OBRIGAÇÕES DIVERSAS	57.899.375,06	26,35%	45.824.181,05
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	56.184.134,14	28,96%	43.565.966,45
PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS	173.118,57	(64,42%)	486.505,39
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.253.233,40	3,05%	1.216.153,62
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	288.888,95	(48,00%)	555.555,59
PATRIMÔNIO SOCIAL	133.652.929,75	(5,28%)	141.100.956,22
RESULTADOS	133.652.929,75	(5,28%)	141.100.956,22
SUPERAVIT / DEFICIT ACUMULADOS	86.451.468,21	5,29%	82.106.317,47
SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCÍCIO	3.679.934,45	(75,87%)	15.248.780,31
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	43.521.527,09	(0,51%)	43.745.858,44